

वित्तीय प्राक्कलन (वर्तमान लागू दर के अनुसार)

1-प्रभाग का नाम- गोण्डा वन प्रभाग गोण्डा ।

2-रेंज का नाम- कुआना रेंज ।

3-क्षतिपूरक वनीकरण स्थल-(ग्राम गोदीपुर में बलरामपुर-उतरौला मार्ग पर किमी0-24-23 के मध्य

4- रोपण- 100 ब्रिकगार्ड निर्माण एवं रोपण ।

5-प्रजाति- नीम,शीशम,बरगद,पाकड़ पीपल, अजुन, जामुन , सिरस आदि ।

वित्तीय प्राक्कलन प्रथम चरण / प्रथम वर्ष में वृक्षारोपण एवं ब्रिकगार्ड निर्माण समाहित है ।

क्रमांक	कार्यमद	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	स्थल सफाई व मलवा फिकवाई व गढ्ढा खुदान (0.60× 0.60 ×0.60)	100	प्रति ग0	16.10	1610.00
2	गढ्ढों में गोबर खाद	100	—''—	9.92	992.00
3	गढ्ढों में कीटनाशक दवा कय तथा मिलान	100	—''—	1.31	131.00
4	गढ्ढों में गोबर की खाद मिलाकर भरना	100	—''—	1.29	129.00
5	पौधों का मूल्य दुलान सहित	100	प्रतिपौध	80.00	8000.00
6	पौधों का स्थानीय दुलान	100	—''—	2.00	200.00
7	पौधों का रोपण व थावला बनवाई	100	—''—	4.51	451.00
8	ब्रिकगार्ड का निर्माण मोनों ग्राम सहित	100	प्र0ब्रि0	3100	310000.00
9	पौधों की सिंचाई मय डीजल की कीमत आदि 5बार	500	प्रति पौधा	6.70	3350.00
10	पौधों का निराई एवं गुड़ाई 2बार	200	—''—	1.04	208.00
11	अन्य व्यय सुरक्षा आदि सहित	100	—''—	13.30	1330.00
				योग-	326401.00

प्रथम अनुक्षण दूसरा वर्ष

क्रमांक	कार्यमद	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	पौधों की सिंचाई कार्य मय डीजल 12 बार(अप्रैल से जून)	1200	प्रतिपौध	6.70	8040.00
2	पौधों की सिंचाई कार्य 5 बार (अक्टूबर से मार्च)	500	—''—	6.70	3350.00
3	पौधों की नि0गु0 व थाला बनवाई 2बार	200	—''—	1.04	208.00
4	ब्रिकगार्डों की मरम्मत, पौधों का बदलना सुरक्षा आदि	100	प्रति ब्रि0	230	23000.00
3	अन्य व्यय	100	—''—	13.30	1330.00
4				योग	35928.00

बलावीय वनाधिकारी
गोण्डा वन प्रभाग
गोण्डा

रहल
लेनीय वन अधिकारी
कुआना रेंज

अमश-27

द्वितीय अनुरक्षण तीसरा वर्ष

क्रमांक	कार्यमद	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	पौधों की सिंचाई कार्य मय डीजल 8 बार(अप्रैल से जून)	800	प्रतिपौध	6.70	5360.00
2	पौधों की सिंचाई कार्य 5 बार (अक्टूबर से मार्च)	500	—''—	6.70	3350.00
3	पौधों की नि0गु0 व थाला बनवाई 2बार	200	—'—	1.04	208.00
4	बिकगाडों की मरम्मत, पौधों का बदलना (10 प्रतिशत) सुरक्षा आदि	100	प्रति ब्रि0	230	23000.00
3	अन्य आकस्मिक व्यय	100	—''—	13.30	1330.00
4		—	—	योग	33248.00

तृतीय अनुरक्षण चौथा वर्ष

क्रमांक	कार्यमद	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	पौधों की सिंचाई कार्य मय डीजल 9 बार(अप्रैल से मार्च तक आवश्यकतानुसार)	900	प्रतिपौध	6.70	6030.00
2	पौधों की नि0गु0 व थाला बनवाई 2बार	200	—'—	1.04	208.00
3	अन्य आकस्मिक व्यय	100	—''—	13.30	1330.00
		—	—	योग	7568.00

चतुर्थ अनुरक्षण / पौंचवे वर्ष

क्रमांक	कार्यमद	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	पौधों की सिंचाई कार्य मय डीजल 9 बार(अप्रैल से मार्च तक आवश्यकतानुसार)	900	प्रतिपौध	6.70	6030.00
2	पौधों की नि0गु0 व थाला बनवाई 2बार	200	—'—	1.04	208.00
3	अन्य आकस्मिक व्यय	100	—''—	13.30	1330.00
		—	—	योग	7568.00

उपजातीय वनाधिकारी
पौष्पा वन प्रभाग
कोशी

महेश्वर
कोशी वन प्रभाग
कोशी

उमरा - 3 पर

पॉचवा अनुरक्षण छठा वर्ष

क्रमांक	कार्यमद	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	पौधों की सिंचाई कार्य मय डीजल 9 बार(अप्रैल से मार्च तक आवश्यकतानुसार)	900	प्रतिपौध	6.70	6030.00
2	पौधों की नि०गु० व थाला बनवाई 2बार	200	—'—	1.04	208.00
3	अन्य आकस्मिक व्यय	100	—''—	13.30	1330.00
	योग	—	—'—		7568.00

छठवाँ अनुरक्षण / सातवाँ वर्ष

क्रमांक	कार्यमद	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	पौधों की सिंचाई कार्य मय डीजल 9 बार(अप्रैल से मार्च तक आवश्यकतानुसार)	900	प्रतिपौध	6.70	6030.00
2	पौधों की नि०गु० व थाला बनवाई 2बार	200	—'—	1.04	208.00
3	अन्य आकस्मिक व्यय	100	—''—	13.30	1330.00
		—	—	योग	7568.00

सातवाँ अनुरक्षण / आठवाँ वर्ष

क्रमांक	कार्यमद	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	पौधों की सिंचाई कार्य मय डीजल 9 बार(अप्रैल से मार्च तक आवश्यकतानुसार)	900	प्रतिपौध	6.70	6030.00
2	पौधों की नि०गु० व थाला बनवाई 2बार	200	—'—	1.04	208.00
3	अन्य आकस्मिक व्यय	100	—''—	13.30	1330.00
		—	—	योग	7568.00

उत्पादक वनाधिकारी
श्रीपदा वन प्रभाग
श्रीपदा

महेश
लेखीय कार्य अधिकारी
मुसफा रोजा

प्रमाण - 4 पर

आठवाँ अनुरक्षण/नवें वर्ष

क्रमांक	कार्यमद	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	पौधों की सिंचाई कार्य मय डीजल 9 बार(अप्रैल से मार्च तक आवश्यकतानुसार)	900	प्रतिपौध	6.70	6030.00
2	पौधों की नि०गु० व थाला बनवाई 2बार	200	—'—	1.04	208.00
3	अन्य आकस्मिक व्यय	100	—''—	13.30	1330.00
		—	—	योग	7568.00

नवाँ अनुरक्षण/दशवाँ वर्ष

क्रमांक	कार्यमद	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	पौधों की सिंचाई कार्य मय डीजल 9 बार(अप्रैल से मार्च तक आवश्यकतानुसार)	900	प्रतिपौध	6.70	6030.00
2	पौधों की नि०गु० व थाला बनवाई 2बार	200	—'—	1.04	208.00
3	अन्य आकस्मिक व्यय	100	—''—	13.30	1330.00
		—	—	योग	7568.00

दसवाँ अनुरक्षणा/गरहवाँ वर्ष

क्रमांक	कार्यमद	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	पौधों की सिंचाई कार्य मय डीजल 9 बार(अप्रैल से मार्च तक आवश्यकतानुसार)	900	प्रतिपौध	6.70	6030.00
2	पौधों की नि०गु० व थाला बनवाई 2बार	200	—'—	1.04	208.00
3	अन्य आकस्मिक व्यय	100	—''—	13.30	1330.00
		—	—	योग	7568.00

उच्चाधीन बनाई का
बोर्ड वन प्रशास
न

रक्ष
लेनीय वन अधिकारी
मुंबई

अज्ञात - 5 पल

वित्तीय सारांश

क्रमांक	चरण / वर्ष	धनराशि ।
1	प्रथम चरण / प्रथम वर्ष (वृक्षारोपण एवं ब्रिकगार्ड निर्माण सहित समाहित है)	326401.00
2	प्रथम अनुरक्षण / द्वितीय वर्ष	35928.00
3	द्वितीय अनुरक्षण / तीसरे वर्ष	33248.00
4	तृतीय अनुरक्षण / चौथे वर्ष	7568.00
5	चतुर्थ अनुरक्षण / पाँचवें वर्ष	7568.00
6	पाँचवें अनुरक्षण / छठे वर्ष	7568.00
7	छठवें अनुरक्षण / सातवें वर्ष	7568.00
8	सातवें अनुरक्षण / आठवें वर्ष	7568.00
9	अठवें अनुरक्षण / नवें वर्ष	7568.00
10	नववें अनुरक्षण / दशवें वर्ष	7568.00
11	दशवें अनुरक्षण / ग्रहण	7568.00
	योग	456121.00

उपरोक्त बनावटकारी
प्रमाण एवं प्रमाण
प्रमाण

लेखीय एवं अधिकारी
मुद्रांकन